
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 133           del   4/09/2012 

O G G E T T O 
 
Partecipazione finanziaria dell’Ente alla pubblicazione degli atti delle giornate di studio 
realizzate dalla Soc. Coop. FeArt e dal Consorzio Polje. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno  quattro  del mese di  settembre  nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

MINUTO   Anna Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

• la Soc. Coop. FeArT - ente gestore del Museo Diocesano di Molfetta - e l'Ass.  

Consortile Polje - ente gestore del Pulo di Molfetta, nelle giornate dal 26 al 27 febbraio 

hanno realizzato un convegno di studi "Vos estis sal terrae-Salnitro, scienziati e viaggiatori” 

incentrato su uno degli aspetti di maggiore interesse del Pulo, rappresentato dai consistenti reperti 

archeologici dell’opificio della nitriera settecentesca; 

• gli stessi organismi dal 25 al 27 maggio hanno anche realizzato un convegno di studi 

"Della Natura del Pulo - Sito magico da custodire e coltivare" nel corso del quale  è stata posta l’attenzione 

sui temi naturalistici ambientali e sui delicati equilibri legati alla biodiversità del Pulo; 

• entrambi gli eventi oltre al patrocinio delle istituzioni locali, provinciale e regionale, hanno 

goduto della condivisione e approvazione del Ministero per i Beni e le attività Culturali 

ed in virtù del coinvolgimento di istituzioni e professionalità del mondo accademico 

hanno prodotto una grande quantità di atti di studio che opportunamente raccolti in un 

volume di circa 300 pagine, offrono un interessante approfondimento sulla tematiche 

discusse nei due convegni attraverso i diversi contributi dei relatori coinvolti, ciascuno 

nel proprio ambito di riferimento; 

Vista la nota, pervenuta il 27 giugno  2012 prot. n. 38612  nella  Elisabetta Mongelli, Presidente 

Ass.ne Consortile Polje e Onofrio Greco, Presidente Soc. Coop. FeArt  chiedono il supporto 

dell’Amministrazione Comunale di Molfetta, finalizzato alla stampa degli atti su descritti; 

Visto che la Civica Amministrazione di Molfetta ha sempre riservato ampio spazio alla promozione 

di iniziative e di progetti di forte spessore culturale e che lo Statuto vigente di questo Comune ha 

previsto, tra gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato (lettera k), a 

“promuovere e sostenere le iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare 

riguardo alle attività culturali, sociali, …”; 

Ritenuta  culturalmente validata l’iniziativa  e pertanto meritevole di adesione; 

 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267 DEL 18.08.2000;  

Statuto Comunale; 

 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art. 49 del T.U.EE.LL. D.L. vo n. 267 del 

18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG.,  in ordine alla regolarità tecnica del presente 



provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente del 

Settore Finanziario; 

 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in premessa evidenziato e che qui si intende  integralmente richiamato: 

1. Assegnare quale partecipazione finanziaria dell’ente la somma di € 3.000,00  finalizzata alla 

pubblicazione  degli atti prodotti nel corso delle giornate di studio  realizzate a febbraio ed a 

maggio del corrente anno dalla Soc. Coop. FeArT - ente gestore del Museo Diocesano 

di Molfetta - e dall'Ass.  Consortile Polje - ente gestore del Pulo di Molfetta. 

2. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali, con ulteriore provvedimento 

dirigenziale, la liquidazione della contribuzione  stanziata, su presentazione di  

documentazione probatoria delle spese sostenute per la stampa degli atti.  

3. Disporre di stanziare la somma di € 3.000,00 sul  cap. 22380 del bilancio 2012. 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Dirigente de Settore AA.GG. ed al Dirigente del 

Settore Economico Finanziario. 

 

************* 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 27/09/2012   al 12/10/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 27/09/2012 

      

   IL SEGRETARIO GENERALE  
    f.to   dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP  


